
REPORTE DE ESTRUCTURA CURRICULAR

MALLA ACTUALIZADA 2019 - ORIENTACIÓN FAMILIAR-REDISEÑO

NIVEL 1

ACD: 15

APE/A: 5

APE/T: 0

AA: 25

18684 - DERECHOS HUMANOS Y
CIUDADANOS (ACD: 3,APE/A: 1,

APE/T: 0,AA: 5)

18685 - DESARROLLO HUMANO Y
BIENESTAR SOCIAL (ACD: 3,APE/A:

1, APE/T: 0,AA: 5)

18686 - BASES ANTROPOLÓGICAS
PARA LA FAMILIA (ACD: 3,APE/A: 1,

APE/T: 0,AA: 5)

18682 - PSICOLOGÍA GENERAL
(ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18683 - SOCIOLOGÍA FAMILIAR
(ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

NIVEL 2

ACD: 15

APE/A: 11

APE/T: 0

AA: 19

18761 - TEORIAS DE LA
PERSONALIDAD (ACD: 2,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 2)

18682 - PSICOLOGÍA GENERAL

18688 - DESARROLLO DEL NIÑO
(ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18690 - SALUD FAMIILIAR (ACD: 3,
APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18760 - TÉCNICAS DE
INVESTIGACIÓN SOCIAL (ACD: 2,

APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18687 - SEMINARIO: BASES
BIOLÓGICAS DE LA CONDUCTA

HUMANA (ACD: 1,APE/A: 1,APE/T:
0, AA: 1)

18759 - ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA
(ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18689 - PSICOLOGÍA SOCIAL (ACD:
3, APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

NIVEL 3

ACD: 15

APE/A: 11

APE/T: 0

AA: 19

18762 - INTRODUCCIÓN A LA
TEORÍA DE SISTEMAS (ACD: 3,

APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18693 - SEMINARIO: DESARROLLO
PERSONAL Y FAMILIAR (ACD: 1,

APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 1)

18765 - MÉTODOS DE
INVESTIGACIÓN SOCIAL (ACD: 2,

APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18760 - TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN

SOCIAL

18691 - DERECHO DE LA NIÑEZ,
ADOLESCENCIA, MUJER Y FAMILIA I

(ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18764 - FAMILIA Y PROBLEMAS
PSICOSOCIALES (ACD: 2,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 2)

18692 - DESARROLLO DEL
ADOLESCENTE (ACD: 3,APE/A: 1,

APE/T: 0,AA: 5)

18688 - DESARROLLO DEL NIÑO

18763 - DETERMINATES SOCIALES
Y FAMILIARES (ACD: 2,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 2)

NIVEL 4

ACD: 15

APE/A: 10

APE/T: 0

AA: 20

18766 - ADMINISTRACIÓN Y
GESTIÓN DE LA ECONOMIA

FAMILIAR (ACD: 2,APE/A: 2,APE/T:
0, AA: 2)

18768 - DESARROLLO DEL ADULTO
(ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18692 - DESARROLLO DEL

ADOLESCENTE

18694 - EDUCACIÓN FAMILIAR
(ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18767 - ENFOQUE SISTÉMICO
FAMILIAR (ACD: 3,APE/A: 1,APE/T:

0, AA: 5)

18762 - INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA

DE SISTEMAS

18695 - ORIENTACIÓN FAMILIAR I
(ACD: 3,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 4)

18696 - DERECHO DE LA NIÑEZ,
ADOLESCENCIA, MUJER Y FAMILIA
II (ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18691 - DERECHO DE LA NIÑEZ,

ADOLESCENCIA, MUJER Y FAMILIA I

NIVEL 5

ACD: 15

APE/A: 8

APE/T: 0

AA: 22

18699 - ASESORÍA Y CONSEJERÍA
FAMILIAR (ACD: 3,APE/A: 1,APE/T:

0, AA: 5)

18701 - INTRODUCIÓN A LA
PRÁCTICA (ACD: 2,APE/A: 2,APE/T:

0, AA: 2)

18769 - LEGISLACIÓN SOCIAL (ACD:
1, APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 1)

18698 - MODELOS DE
INTERVENCIÓN I (ACD: 3,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 4)

18697 - ORIENTACIÓN FAMILIAR Y
ÉTICA (ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,

AA: 5)

18700 - ORIENTACIÓN FAMILIAR II
(ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18695 - ORIENTACIÓN FAMILIAR I

NIVEL 6

ACD: 12

APE/A: 9

APE/T: 9

AA: 15

18703 - DIAGNÓSTICO FAMILIAR
(ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18705 - PRÁCTICAS LABORALES I
(ACD: 0,APE/A: 0,APE/T: 3,AA: 0)

37225 - PRÁCTICAS DE SERVICIO
COMUNITARIO I (ACD: 0,APE/A: 0,

APE/T: 6,AA: 0)

18770 - DESARROLLO DEL ADULTO
MAYOR (ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,

AA: 2)

18768 - DESARROLLO DEL ADULTO

18702 - PLANIFICACIÓN
ESTRATÉGICA (ACD: 2,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 2)

18704 - MODELOS DE
INTERVENCIÓN II (ACD: 3,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 4)

18698 - MODELOS DE INTERVENCIÓN I

18771 - SEXUALIDAD HUMANA
(ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

NIVEL 7
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ACD: 13

APE/A: 9

APE/T: 6

AA: 17

37272 - PRÁCTICAS DE SERVICIO
COMUNITARIO II (ACD: 0,APE/A: 0,

APE/T: 3,AA: 0)

18708 - SEMINARIO: INTERVENCIÓN
GRUPAL (ACD: 1,APE/A: 1,APE/T: 0,

AA: 1)

18706 - DIAGNÓSTICO SOCIO
FAMILIAR (ACD: 3,APE/A: 1,APE/T:

0, AA: 5)

18703 - DIAGNÓSTICO FAMILIAR

18775 - REDACCIÓN ACADÉMICA
(ACD: 2,APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18772 - PSICOPATOLOGÍA FAMILIAR
(ACD: 3,APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18773 - INTERVENCIÓN DE PAREJA
Y FAMILIA (ACD: 2,APE/A: 2,APE/T:

0, AA: 2)

18707 - PRÁCTICAS LABORALES II
(ACD: 0,APE/A: 0,APE/T: 3,AA: 0)

18705 - PRÁCTICAS LABORALES I

18774 - DISEÑO Y EVALUACIÓN DE
PROYECTOS (ACD: 2,APE/A: 2,

APE/T: 0,AA: 2)

18702 - PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA

NIVEL 8

18709 - MEDIACIÓN FAMILIAR (ACD:
3, APE/A: 1,APE/T: 0,AA: 5)

18711 - PRÁCTICAS LABORALES III
(ACD: 0,APE/A: 0,APE/T: 12,AA: 0)

18707 - PRÁCTICAS LABORALES II
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ACD: 7

APE/A: 1

APE/T: 24

AA: 13

18712 - UNIDAD DE INTEGRACIÓN
CURRICULAR I (ACD: 0,APE/A: 0,

APE/T: 12,AA: 0)

18684 - DERECHOS HUMANOS Y

CIUDADANOS

18685 - DESARROLLO HUMANO Y

BIENESTAR SOCIAL

18686 - BASES ANTROPOLÓGICAS

PARA LA FAMILIA

18682 - PSICOLOGÍA GENERAL

18683 - SOCIOLOGÍA FAMILIAR

18761 - TEORIAS DE LA

PERSONALIDAD

18688 - DESARROLLO DEL NIÑO

18690 - SALUD FAMIILIAR

18760 - TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN

SOCIAL

18687 - SEMINARIO: BASES

BIOLÓGICAS DE LA CONDUCTA

HUMANA

18759 - ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA

18689 - PSICOLOGÍA SOCIAL

18762 - INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA

DE SISTEMAS

18693 - SEMINARIO: DESARROLLO

PERSONAL Y FAMILIAR

18765 - MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN

SOCIAL

18691 - DERECHO DE LA NIÑEZ,

ADOLESCENCIA, MUJER Y FAMILIA I

18764 - FAMILIA Y PROBLEMAS

PSICOSOCIALES

18692 - DESARROLLO DEL

ADOLESCENTE

18763 - DETERMINATES SOCIALES Y

FAMILIARES

18766 - ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

DE LA ECONOMIA FAMILIAR

18768 - DESARROLLO DEL ADULTO

18694 - EDUCACIÓN FAMILIAR

18767 - ENFOQUE SISTÉMICO

FAMILIAR

18695 - ORIENTACIÓN FAMILIAR I

18696 - DERECHO DE LA NIÑEZ,

ADOLESCENCIA, MUJER Y FAMILIA II

18699 - ASESORÍA Y CONSEJERÍA

FAMILIAR

18701 - INTRODUCIÓN A LA PRÁCTICA

18769 - LEGISLACIÓN SOCIAL

18698 - MODELOS DE INTERVENCIÓN I

18697 - ORIENTACIÓN FAMILIAR Y

ÉTICA

18700 - ORIENTACIÓN FAMILIAR II

18703 - DIAGNÓSTICO FAMILIAR

18705 - PRÁCTICAS LABORALES I

37225 - PRÁCTICAS DE SERVICIO

COMUNITARIO I

18770 - DESARROLLO DEL ADULTO

MAYOR

18702 - PLANIFICACIÓN

ESTRATÉGICA

18704 - MODELOS DE INTERVENCIÓN

II

18771 - SEXUALIDAD HUMANA

37272 - PRÁCTICAS DE SERVICIO

COMUNITARIO II

18708 - SEMINARIO: INTERVENCIÓN

GRUPAL

18706 - DIAGNÓSTICO SOCIO

FAMILIAR

18775 - REDACCIÓN ACADÉMICA

18772 - PSICOPATOLOGÍA FAMILIAR

18773 - INTERVENCIÓN DE PAREJA Y

FAMILIA

18707 - PRÁCTICAS LABORALES II

18774 - DISEÑO Y EVALUACIÓN DE

PROYECTOS

18710 - INTERVENCIÓN FAMILIAR
CON NIÑOS Y ADOLESCENTES (ACD:

4, APE/A: 0,APE/T: 0,AA: 8)

18773 - INTERVENCIÓN DE PAREJA Y

FAMILIA

SUFICIENCIA IDIOMA EXTRANJERO B1PRERREQUISITOS POR NIVEL:

NIVEL 9
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ACD: 7

APE/A: 5

APE/T: 24

AA: 9

18713 - INTERVENCIÓN FAMILIAR
CON ADULTOS (ACD: 3,APE/A: 1,

APE/T: 0,AA: 5)

18710 - INTERVENCIÓN FAMILIAR

CON NIÑOS Y ADOLESCENTES

18714 - INTERVENCIÓN FAMILIAR

CON ADULTOS MAYORES

18717 - SEMINARIO:
INTERVENCIÓN EN CRISIS (ACD: 2,

APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18715 - PRÁCTICAS LABORALES IV
(ACD: 0,APE/A: 0,APE/T: 12,AA: 0)

18711 - PRÁCTICAS LABORALES III

18716 - UNIDAD DE INTEGRACIÓN
CURRICULAR II (ACD: 0,APE/A: 0,

APE/T: 12,AA: 0)

18712 - UNIDAD DE INTEGRACIÓN

CURRICULAR I

18714 - INTERVENCIÓN FAMILIAR
CON ADULTOS MAYORES (ACD: 2,

APE/A: 2,APE/T: 0,AA: 2)

18713 - INTERVENCIÓN FAMILIAR

CON ADULTOS

ACD: 114

APE/A: 69

APE/T: 63

AA: 159

PRERREQUISITOS CORREQUISITOS

APRENDIZAJE EN CONTACTO CON EL DOCENTEACD: APRENDIZAJE PRÁCTICO/EXPERIMENTAL (APE ASIGNATURA)APE/A:
APRENDIZAJE PRÁCTICO/EXPERIMENTAL (APE TUTORÍA)APE/T: APRENDIZAJE AUTÓNOMOAA:
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